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Folytatta munkáját Í z Operaház 
az MTA közgyűlés® 

Csütörtökön az MTA tiszt- gyar Tudamányos Akadémia 
újító közgyűlésének negye- vári kongresszusi termében 
dik napján befejeződött a zárt üléssel — Fülöp József-
tudományos- és osztályúié- nek, az MTA alelnökének 
sek sorozata. A délelőtti vezetésével — folytatódott, 
programban a matematika Vitára bocsátották a közgyű-
es fizikai tudományok osz- lési írásos beszámolókat, 
tályának, az orvosi tudomá- amelyekhez a megnyitóülá-
nyok osztályának, valamint a sen elnöki és főtitkári szo-
biológiai tudományok osztá- beli referátum is kapcsoló-
lyának együttes tudományos dot t A zárt ülésen elsőként 
ülésének szerdai témáját Szentágothai János, az MTA 
folytatták „Üj vonások a elnöke, majd Márta Ferenc 
biofizikában" címmel. Don- főtitkár adott kiegészítő tá-
hojfer Szilárd akadémikus- jékoztatást, elemezve a köz-
nak, az orvosi tudományok gyűlési munkaanyagok egyes 
osztálya elnökének megnyi- fejezeteit, témáit, 
tója után 11 előadás hang- A zárt ülésen kibontako-
zott el a biofizika legújabb zott vita — a program sze-
eredményeiről, várható fej- rint — pénteken befejező-
lődési irányairól, amelyet dik majd újjáválasztják a 
élénk vita követett Magyar Tudományos Akadé-

Délután a közgyűlés a Ma- rnia vezető tisztségviselőit. 

terwei 

A számítógépekről 
A KGST-tagországok szá- kenységének fejlesztésére és 

mitástechnikai kormányközi összehangolására végzett 
bizottsága komplex kiszolgá- munka eddigi eredményeit, és 
lási tanácsának négynapos aláírták az 1981—85-re • szálú 
ülése csütörtökön befejező- munkatervet, 
dött Balatonföldváron. Á ta- Az ülésen Bulgária, Cseh-
nácskozáson áttekintették az Szlovákia, Kuba. Lengyelor- Magyarországra is, így Mi 
egységes számítógép-rendszer szág, Magyarország, az NDK, 
(ESZR) sokoldalú műszaki Románia és a Szovjetunió 
kiszolgálásával foglalkozó küldöttségei vettek részt, 
szervezetek (NOTO) tevé- (MTI) 

A Magyar Állami Opera-
ház 1980,81-es évadjáról tar-
tottak sajtótájékoztatót csü-
törtökön az Operaház Szé-
kely Bertalan termében. Mi-
hály András, az Operaház 
igazgatója ismertette az ú j 
évad terveit: az Operaház-
ban szeptember 19-én, az 
Erkel Színházban szeptem-
ber , 20-án nyitják az elő-
adások sorát. 1980 októbe-
rében Puccini Triptichonját, 
az ezt követő hónapokban 
többek között Verdi Simoné 
Boccanegra, Richárd Strauss 
Rózsalovag című operáját 
láthatja a közönség. A Bar-
tók-centenárium alkalmából 
március 24-től felújításra 
kerülnek Bartók színpadi 
művei is: A kékszakállú 
herceg vára, a Fából faragott 
királyfi és A csodálatos man-
darin. Az Erkel Színházban 
többek között Mozart Va-
rázsfuvoláját, Donizetti Don 
Pasquale című operáját és 
Beethoven Fidelióját láthat-
ia a következő évadban a 
közönség. 1980—81-ben az 
Operaház társulata számos 
szocialista és nyugat-európai 
országban szerepel majd, s 
több híres vendég érkezik 

Versekről, terjeszlési gondokról 
Ülést tartott a Kincskereső szerkesztőségi tanácsa 
Kibővitett ülést tartott ezt a vonalát erősíteni le- munkatársai beszéltek gye-

tegnap, csütörtökön délelőtt hetne a szerzők, bővítésével, rekekkel, pedagógusokkal, 
a szegedi Sajtóház klubja- és a költemények szigorú könyvtárosokkal elképzelé-
ban a Kincskereső szerkesz- válogatásával. A hazai és seikről, a lap tevékenységé-
töségi tanácsa. A megbeszé- más népiek költészetéről ről. Az árváltozások beveze-
lésen ott voltak a megyei szóivá kiemelte a sokszínű- tése óta az ország minden 
és városi pártbizottásgok és séget, a széles tájékozódást, részében 60 Ilyen találkozót 
tanácsok képviselői. vala- A legesetlegesebbnek ítélte szerveztek. Az elmúlt évben 

Kincses-rajzok címmel 
nagyszabású kiállítást is 

Kovács László, a Csöng- rendeztek. Az utóbbi idö-

mint a terjesztéssel foglal- a külföldi költők szerepelte-
kozó szakemberek. Deme tését. 
László, a Kincskereső fő-
szerkesztője köszöntötte a rád megyei Lapkiadó Vál_ ben a vidéki napilapok 
résztvevőket, majd elsőként lalat igazgatója a gyerekek- rendszeresen ismertetik a 
Lengyel Balázs értékelte és nek szóló irodalmi folyóirat havonta megjelenő folyó-
elemezte a Kincskereső öt terjesztésének az utóbbi idő- iratszámokat. kialakult egy 
évének versanyagát. Megél- ben megszaporodott gond- országos szervezői hálózat 
lapította, hogy a folyóirat jairól beszélt. Elmondta, és a pedagógusokkal való 
szerkesztői értékes, jó váló- hogy míg az 1974-től 79-ig kapcsolat erősítése érdeké-
gatást adnak rendszeresen a terjedő időben a lap átlag- ben megjelentették a Kincs-
fiatal olvasóknak, megfele- példányszáma 75 ezer fölött kereső tanárkézben című 
lőek az arányok. Természet- volt, addig az árváltozások füzetet, mely a lap felhasz-
szerűleg elsősorban az élő bevezetése óta eltelt más- nálási lehetőségeit gyűjtőt-
magyar költészet jelentke- fél évben a példányszám 50 te csokorba. 
zik a lap oldalain. Ez a ezerre csökkent. Az elsősor- Az idén ötödik alkalom-
versanyag teszi ki az összes ban pénzügyi megszorítá- mai renderik meg a Kincs-
költemény mintegy 65 szá_ sokból adódó nehézségeken, kereső-tábort. Július 3. és 
zalékát. A klasszikus ma- a példányszám visszaesésén 11. között száz felső tagoza-
gyar irodalomból a leggya- fokozott propagandamunka- tos tanuló találkozik Szege-
koribb szereplő József Át- val igyekeznek segíteni. Ezt den — pályázatok nyertesei, 
tila, Ady, Szabó Lőrinc, szolgálták azok a találko- Kincskereső-klubok képvi-
Csokonaú A szerkesztésnek zók, ahol a szerkesztőség selői. 

rella Freni és Theo Adam 
az idén, Nicolai Gedda a kö-
vetkező évben. (MTI) 

Két koncert 
A mai magyar zene hang nek a hangversenynek műso- jóval kedvezőbbnek mond-

versenyeinek befejeztével er- rát tovább nem bővíthettük, ható a hangversenyek látoga-
röl a zenei ismeretterjesztés — Persze az idei két kon- tottsága. Kiderült, a zene: 
szempontjából sem jelentékte cert sem nélkülözött új mo- képzésnek van olyan erős 
len, hagyományosan szegedi mentumokat. bázisa Szegeden, hogy pusz 
vállalkozásról beszélgettünk — A Magyar Zeneművé- tán az intézmények oktatói-
a rendezők egyikének, a ze- szek Szövetségének dél-ma- ból, növendékeiből is kellő 
neművész-szövetség dél-ma- gyarországi csoportja területi létszámú közönséget tudha 
gyarországi csoportjának tit- jellegű, s mig eleddig csupán tunk a nézőtéren — mégis 
kárával, Weninger Richárd- Szegedre korlátozódott a mai annak örülünk inkább, ha az 
daL magyar zene rendezvényso általában véve hangverseny 

— Lassan másfél évtizede rozata, most kifejezésre jut- látogatónak mondott közön-
szervezik a kortárs magyar tathattuk, hozzánk sorol ségből fedezünk föl minéi 
zeneművészetet népszerűsítő Bács-Kiskun és Békés me- több ismerős arcot. Bízunk 
sorozatot. Milyen eredmény gye is. A kecskemétiek már benne, akik az évek során 
nyel? tavaly bekapcsolódtak, hi- rendszeresen eljártak kon 

— Köztudott, modern ze- szén nálunk járt az ottani certjelnkre, értőbben hall-
nere sehol a világon nem to- vonósnégyes, meg a vegyes gatják majd a kortárs zenét, 
lakszik a közönség, magunk kar, amit akkor Rozgonyi fogékonyabbak lesznek amo-
is többféle formával próbál- Eva vezetett. Idén visszatért öern törekvésekre. 
kózunk. Kezdetben egyhetes a Kecskeméti Vonósnégyes — Elképzelések a jövőre? 
nonstop hangversenysorozat- — Palotás József, Róbert Gá- — Egyelőre csak annyit, a 
tal. később, hogy ne legyen bor, Lakó Sándor, Seöbö Ildi- szövetség területi jellegének 
oly fárasztó a hallgatóság- kó —, s nagy örömünkre és elvének megfelelően azt 
nak, teljes évadra terítettük először üdvözölhettük a Ráz- tervezzük, hogy a sorozat né 
a koncerteket Ez utóbbi vál- ga József irányításával mű- hány rendezvényét koncert -
tozat tűnt kevésbé szeren- ködő Békéscsabai Bartók Bé- jét, más, hozzánk tartozó vá-
csésnek, mivel az elaprózott la Vegyeskórust, mely igen rosokba is elvisszük. így 
hangversenyekkel elvesztette előnyösen mutatkozott be. A mindenekelőtt Békéscsaba 
karakterét a sorozat, nem szerdai est hangszeres kom- ra, Kecskemétre, Bajára gon-
maradt hangulata, nemigen pozíciói között kapott helyet dalunk, 
demonstrálhatta a mai ma- két Szegeden élő zeneszerző * 
gyar zenét Így aztán három műve: Huszár Lajos öt vál- A mai magyar zene két 
éve visszatértünk az eredeti tozat gordonkára című da- szegedi hangversenyén a 
formához, általában kora ta- rabja Sin Katalin tolmácso- fentemlített vendég- és sze-
vaszónként csak most toló- lásában, illetve Vántus Ist- gedi együttesek, szólisták 
dott el valamivel későbbre, ván Naeniája, amit Sugár mellett pódiumra lépeti Sze-
Az igazság az, hogy1 neiléz Rezső Concertino jávai a csödi Ferenc, Kerek Ferenc, 
szabad hetet találni a mű- zeneművészeti főiskola sze Lengyel Ildikó, Delley Jó-
somaptárban, amit a filhar- gedi tagozatának kamaraze- zsef, a Szegedi Fúvósötös 
mónia nem köt le, márpedig ne kara játszott el. Ugyan (Román Zoltán, Szélpál Szil-
nekünk mindenkire szüksé- csak régi törekvésünk szelle- vcszter. Fodor Gábor, Hans 
günk van a nézőtéren, aki mében, hogy a mai magyar Held, Király István), Gallci 
szívesen kiséri figyelemmel zene sorozatában jussanak Attila és Weninger Richárd, 
napjaink zenei törekvéseit szóhoz főiskolánk növendő- aki a főiskolai kamarazene 

— Az idei ciklus úgyszól- k e i ls> akiket eddig önálló kart dirigálta 
ván megkezdődött és befeje- hangversenyen és szerzői es-
ződött; mindössze két kon- 1611611 szrepeltettünk — most 
certre szorítkozott. először úgy, hogy az intéze-

tünk 21 tagú kamarazeneka 

N . I . 

Fiatalok az Express-szel 

Táguló világkép 
Évente több mint 4 ezren zási igényei viszonylag éle- Az Állami Ifjúsági Bizott-

indulnak Csongrád megyé- sen elhatárolódnak a diáko- ság által kiadott igazolvány-
ból országhatárainkon túlra kétől. A pénzesebb külföldi nyal színházba, tárlatra. 
az Express-szel További 20 utakra elsősorban azok je- vendéglőbe és szállodába 
ezer azoknak a száma, akik lentkeznek, akik több éve egyaránt 12 forintos ked-
belföldi kirándulásokhoz dolgoznak, és önálló kerese- vezménnyel mehetnek a 
igénylik az ifjúsági és diák- tűek. Valószínű, ebben je- fiatalok, 
utazási iroda közreműködé- lentősen közrejátszik az, Az árengedmények, a más 
sét. Nem vitás, hogy az év hogy a térítési díjak a ta- országokba utaztatások cél-
12 hónapjában ennél jóval nulói zsebpénzhez mérten ja, hogy a fiatalok mégis-
több fiatal érez hajlandósá- egyáltalán nem alacsonyak, merjék az ottani emberek 
got az ú j látnivalók befoga- Továbbá az is, hogy a leg- életvitelét, lehetőségeit, • 
dására. Az egyéni turizmus több középiskola, főiskola és ezáltal nagyobb legyen a 
világszerte, így nálunk is a egyetem szép számmal szer- viszonyítási alapjuk, tágul-
tizen- és huszonévesek kö- vez önállóan is közös kirán- jon szemléletük. Kérdés per-
rében hódít csak igazán. dulást. Az ilyen utazások sze, hogy néhány nap ele-

* anyagi terhe még kevésbé gendő-e erre? Hasznos len-
Vegyük sorra azokat az hárul a fiatalokra, és azok ne például, ha KISZ-es fia-

érveket amelyek a csekély szi"leire. Gondoljunk példá- taljaink többet találkozná-
Dénzű de a hazai és a kül- u l ^Tetemeink, főiskoláink nak a tőkés országok haladó 

külföldi —x jíi.t.x-i — honi tájakat, városokat, em- testvérintézmé- ifjúsági mozgalmának kép-
bereket meg ;smerni vágyó n>' e khel kialakított kapcso- viselőivel, s a velük folvta-
i f jak szemében az Express l a t a i r a - E z e k c s a k Szegeden tott beszélgetésekből kiegé-
mellett szólnak. Először is; e v e n t e t o b b száz diák csere, szitést nyernének az illető 
szervezetten, az iroda út ján " t a zta tasa t teszik lehetővé, országról kialakított kép-
olcsó szálláshoz és étkezés- ^ szakmai gyakoroltok, s a hez. Nyilvánvaló, hogy a 
hez juthatnak Takarékos- tanulmányi kirándulások valutakeret, s főleg az alka-
kodhatnak az' útiköltséggel" i d e j e a l a t t i s s o k kellemes lomadtán kedvezőtlen helyi 
s idegenvezetőt sem kell áhnényben lehet része a politikai légkör nem mindig 
külön keresniük Nem is fiatalságnak. Az iskolák enged szabad utat az ilyen 
egy festői környezetben levő szervezésében a hazai hegy- találkozóknak, 
üdülőtábort az Express ré- v a szlovák és a len- , a személy anyagi lehető-
vén kedvelhettek meg a fi- Syel Tátrába induló sitábo- ségei, s az iroda valutakere-
ú k és a lányok. Nászutat is r o k k u l o " o s e n népszerűek te játszik közre abban, hogy 
szervez külföldre és belföld- , a z "taknak az Csehszlovákiára, Lengyelor-
re a fiatalok utazási iroda- előkészítésébe az ifjúsági és s zágra mutat legtöbbször a 
ja Az egyetemista házaspá- ráakutazási iroda gyakran fiatalok egyéni és csoportos 
rok pedig egy hétig díjtala- bekapcsolódik. A maszek turizmusának útvonala, 
nul pihenhetnek az Exp- kirándulok közül sokan tér- Kedvelt a jugoszláv és a 
ress-táborokban. , n e k ^ a ? Express szegedi bolgár tengerpart is. ahol öt 

Az idősebbek is útra kel- kirendeltsegéhez. Ha mást év óta nem a csoportokkal 
hétnek az iroda „szárnyai" ls- d e tajékoztató füze- utazó, hanem helybe teleoí-
alatt. Éppúgy kihasználhat- teket kernek. A kiadványok tett idegenvezetők kalauzol-
ják a szálláshelyeket és az nehany olyan felkapott ják egy idényben az odalá-
egyéb szolgáitatásokat, mint idegenforgalmi helyet, ren- togatókat. Takarékosságból 
bárki más. Ezzel a lehető- dezvényt ismertetnek, amely csökkentették az idegenve-

az irodanak köszönhetően zetők számát. 
Szegedről S o k a n j e l e n t k e z r l e k . 

seggel főleg a családosok él-
nek. A megyében 13,8 szá-
zalék az Express-szel uta-
zók között a 35 évnél idő-
sebbek aránya. 

A dolgozók fiatalok uta-

— Pedig legkevesebb 
négyre terveztük, a sorozat ra lépett föl, Ami pedig a 

múzeum dísztermében tartott eleje es vege maradt el p r o g r a m u n k a t i l l e t i , Maros 
Onczay Csabanak radiofelvé Petrm,ics Emil és 

*7 i- a i ^ mások után az idén hatvan-szokásos bemutatóit pedig e s z t e n d ő s S u g á r R e z s ő e z e r . 
k é ? ^ Ű S é g b Ő ? zői estje folytatta a hagyo-musorml, mivel csak nehá- ^ u Í y a n a g y p t > r f r é -
nyan vállalták vo na, ennyi- s z e r ű f o r m ^ a n . sugár az 
vei egy teljes estet nem tud- j k legtöbbet játszott ma-
tunk kitölteni, őszintén sej-
naljuk, hogy nehany egyut- ^ v e k szerzője, da 

nez, másoknak, pedig ez a t ó k t ó ] érett művészekig ren-
kései idopont kedvezőtlen e e t e g e _ tlálkoznak. szólisták 
már. A vendégként jelentke- f ^ ^ J r 
zó békéscsabai vegyes karnak 1118 , n a g y «Syüttesek. , 
mindenképpen lehetőséget ~ Milyennek heli a kon-
akartunk biztosítani, ezért certefc fogadtatasat? 
kerültek be a dr. Mihálka — Nem panaszkodhatunk. 
György vezette Szegedi Alta- Ügy látszik, erőfeszítéseink 
lános Munkás kórussal a nincsenek hiába, hiszen az 
hangszeresek koncertjére, első években még bizony 
melynek szerda esti program- gyér publikumok előtt ját-
ja így kiese elhúzódott, e a szottak a művészek, Utóbb 

Dél-alföldi közgazdász-
napok 

Á Magyar Közgazdasági ,a tanácskozás ma, pénte-
Társaság Bács-Kiskun. Bé- ken ugyancsak korreferátu-
kés és Csongrád megyei mokkái folytatja munkáját , 
szervezetei közösen rendez- Magony Imre, a ksikunsági 
ték meg Kecskeméten a dél- mezőgazdasági szövetkezetek 
alföldi közgazdásznapokat. szövetségének titkára a 

Tegnap, csütörtökön dr. munkaerő hatékony fölhasz-
Nagy Lajos, a szegedi Jó- nálásáról tart előadást Dr. 
zsef Attila Tudományegye- Tóth László (JATE) a t,er-
tem tanszékvezető tanára melőerők és a termelés fej-
tartott vitaindító előadást A lődésének dél-alföldi kérdé-
termelőerők és termelési vi- s e i r ő l d r £ g e t ő E m e s e { J A . 
szonyok egyes kérdéséi a . , . . . , 
Dél-Alföldön a fejlett szo- TE> a tulajdonviszonyok 
cializmus építésének idősza- szerkezetéről és színvonalá-
kában címmel,' ról tart korreferátumot. 

lett közkedvelt. 

ídóp r ^ " K / e t t e k k S Szovjetunióba'Ím' társas. 
Í S L I S T 3 r í i f ' u t a k ™ - Érdekességben, lát-
A t ^ f ^ é t ^ ^ i ^ K i nivalóban keleti szomszé-
r
A

o
 1 b i Z O n y a : óunk igazán nem szenved 

I n í u i ^ k " y i l a t k o 2 n + k hiányt. Inkább az okoz gon-
rárPő, L P / J < • i u r t a t a b < í - dot - a résztvevők vissza-
™ l w t ! N

e S " jelzéseiből erre is lehet kö-
vasopalyájarol Nem beszél- v e tkeztetnl - , hogy a t>rog-

T ? Í V k , n y e S e k f többén zsúfoltnak 
o t o p i á r a akcióról. amely tal41Ják. K e v é s a z i d e j ü k 
^ y f r t

f ' e n d ^ t e t a d o t a z arra. hogy pihenjenek, s 
Edzett ifjúságért mozgalom- magukban feldolgozzák a 

' T i k e z d e m é n y 6 - látottakat. Ez lehet 1ó is, zésekből mindenképpen el- rrw.._ 
kelne több is. l s ' t 

A diákság sűrűn megfor- 0 Koncerteket és más ren-
dül az Express-nél Az d e z v e n v e k 6 t l s szervez az 
egyetemek, főiskolák naopa- E x p r e s s ' , ,Eze l< , s i k e r e 

II tagozatos hallgatói olyan b a n . m u l l k a Sétálok érdek-
nemzetközi diákigazolványt , d e s e n - s a z o n - ho«V k i -
kaphatnak, amely külföldön l y e n m a g a s a k a belópüdíjak. 
25 százalékos utazási ked- G y a k r a n nálunk kevesbé is-
vezménvre jogosít. Az In- m e J u d e külföldön telt há-
tér Ray-igazolvánnyal pedig M t v o n z ó , együt tsek, sztá-
26 éves korig pár ezer fo- }'ok a m i ó j á t Jelentősen csök-
rint ellenében korlátlanul k e n , t h e t l - h a d r a g a k a je-
vehetik igénybe a nyuyatt &vek. 
országok vasútvonalait Mű- Mindenképpen össze kell 
ködik továbbá az Iflúságt tehát egyeztetni a kötött ke-
Házak Nemzetközi Szövéssé, rétből gazdálkodó iroda le-
ge, amely olcsó szállással, hetőségeit a közönség, a f ia . 
panziókkal segitl a kispén- talok igényeivel, 
zű tizen- és huszonéveseket. Jámbor Érné 
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